
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

quarta-feira, 8 de abril de 2015 Ano IV - Edição nº 00575 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6888FC30B69AEB9C29EB4EA4B20375FC



quarta-feira, 8 de abril de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• Aviso de licitação. Pregão Presencial N° 019/2015

• Portaria nº 02/2015 - SEMASA

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6888FC30B69AEB9C29EB4EA4B20375FC



quarta-feira, 8 de abril de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Pregão Presencial

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

* 
Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 

TELEFAX (074) 3627-2121                                    
 Miguel Calmon - Bahia 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2015 
 
 

O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES, PARTICIPA AOS INTERESSADOS QUE A PARTIR 
DESTA DATA ESTÁ EXPEDINDO O EDITAL DE PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 019/2015, COM O OBJETO O REGISTRO DE 
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS NACIONAIS 

ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA, NÃO REMOLDADOS, NÃO 

RECAUCHUTADOS E DEVERÃO ATENDER AS NORMAS DA 

ABNT. 
 

A ABERTURA ESTÁ PREVISTA PARA O DIA 20 DE ABRIL DE 

2015, ÀS 09h, NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON / 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - AV. ODONEL MIRANDA 
RIOS, 45, 1º ANDAR – CENTRO – CEP 44.720-000. 

 
OS INTERESSADOS DEVERÃO PROCURAR A COMISSÃO DE 

LICITAÇÃO PARA MAIORES ESCLARECIMENTOS OU ADQUIRIR O 
EDITAL, NA AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, N° 45, 1° ANDAR, 
CENTRO, NO HORÁRIO NORMAL DE ATENDIMENTO DAS 08h ÀS 
12h, TELEFONE (74) 3627-2121. 
 
 

Miguel Calmon, 08 de abril de 2015. 
  
 
 

 

CLEITON ROBERTO DA SILVA PEREIRA 
Pregoeiro  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83657225CE3C377B98FBB9C3EFA8989C

quarta-feira, 8 de abril de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quarta-feira, 8 de abril de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

Portaria nº 02/2015 - SEMASA 

“Dispõe sobre o controle social do horário 
de atendimento dos serviços de atendimento 
médico e odontológico e dá outras 
providências.” 

 

O Secretário de Saúde do Município de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições 

legais, e cumprindo o disposto na Recomendação nº 01/2015, expedida pelo Ministério 

Público Federal, 

  

RESOLVE:  

Art. 1° - Determinar às unidades de saúde pública que disponibilizem diariamente, em local 

visível das salas de recepção, quadro contendo o nome de todos os médicos e odontólogos 

em exercício na unidade, informando a especialidade, bem como o horário de início e 

término da jornada de trabalho; 

Parágrafo único: O quadro de que trata o caput deste artigo, deverá informar que o 

registro de frequência dos profissionais vinculados ao Sistema Único de Saúde, está 

disponível para consulta de qualquer cidadão. 

Art. 2º - Fica divulgado, conforme o quadro anexo, o local e horário dos médicos e 

odontólogos vinculados ao Sistema Único de Saúde.  

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogam-se as todas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Secretário, em 06 de abril de 2015. 

 

WILTON SILVA MAIA 
Secretário Municipal de Saúde 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6888FC30B69AEB9C29EB4EA4B20375FC



quarta-feira, 8 de abril de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6888FC30B69AEB9C29EB4EA4B20375FC



quarta-feira, 8 de abril de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00575 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6888FC30B69AEB9C29EB4EA4B20375FC


		2015-04-08T17:12:45-0300




